Протокол рассмотрения и оценки заявок на участие
в запросе котировок ЛЬ000209-П

г. Москва l9 января 2026 г

1.[Iаименование закупки товара/работы/услуги: Запрос котировок на оказание услуг для нужд
Российского научного фонда (подготовка информационных материirлов к публикации и их
опубликование в печатных периодических изданиях).

способ определения поставщпка (подрядчика, исполнптеля) - запрос котировок

2.Заказчик: Российский научный фонд

3. Существенные условия договора: ,Щоговор закJIючается в срок не позднее 20 дней со дня
подписания протокола рассмотрения и оценки заявок на участие в запросе котировок; цена единицы

услуги Щоговора вкJIючает в себя все расходы Исполнителя, связанные с оказанием услуг по
настоящему !оговору, а также наJIоги, сборы и другие обязательные платежи, предусмотренные
законодательством Российской Федерации. Общая цена.Щоговора формируется исходя из ценьi
единицы услуги и фактического количества публикаций, подготовленных к публикации
Исполнителем на оказание услуг по.Щоговору в период его действия и не может превышать 3 000
000 (Три миллиона) рублей.

4. Начальная (максимальная) цена единицы услуги: 228 126 ([вести двадцать восемь тысяч
сто двадцать шесть) рублей, 67 коп., в т.ч. НДС 22%. Под единицей Услуги понимается
подготовка информационных материалов к публикации и их опубликованию в объеме одной
печатной полосы (страницы) в печатном периодическом издании.

Щена единицы услуги Щоговора вкJIючает в себя все расходы Исполнителя, связанные с оказанием

услуг по настоящему .Щоговору, а также нчuIоги, сборы и другие обязательные платежи,
предусмотренные законодательством Российской Федерации.

5. Извещепие о проведенип запроса котIIровок

Извещение о проведении запроса котировок размещено на официальном сайте РНФ:
http://www,rscf.rtr l2 января 2026 г.

б. Сведения о комиссши по осуществлению закупок

На заседании комиссии по проведению процедуры рассмотрения и оценки заявок на участие в
запросе котировок присугствовirли:

Председатель комиссии: Зыков Валерий Игоревич
Заместитель председателя комиссии: Ровчан Людмила Васильевна
Члены комисспи: Корнева Ольга Вадимовна, Салихова Эльвира Ринатовна
Секретарь комиссии: Алиходжина Алсу Вядутовна
Присутствовали 5 (пять) из 5 (пятерых).

7. Процедура рассмотренпя и оценки заявок на участие в запросе котпровок

Проuелура рассмотрения и оценки котировочных заявок проведена 19.01.2026 по адресу:
Москва, ул. Солянка, д. l4, стр.5

8. Заявклl на участпе в запросе котпровок

Все посryпившие в РНФ заявки на участие в запросе котировок зарегистрированы в Журнале

регистрации поступления заявок на участие в запросе котировок в порядке их посryпления

К сроку окончания подачи заявок на участие в запросе котировок подано заявок: l (ОдНа).

Форма подачи заявкилъ
п/п

Время
поступления

Регистрационный номер

Бумажный экземплярl4-30 ll

,Щата поступления

l6.01.2026

Номе

р
заявк

и

Наименование (для

юридического лица),

фамилия, имя,
отчество (д.гlя

индивидуirльного
предпринимателя/

физического лица)

участника запроса
котировок

Адрес (для
юридического
лица), место

жительства (для

индивидуzrльного
предпринимателя/

физического лица)

Наличие в заявке информации и документов,
предусмотренных извещением о проведении

запроса котировок (есть/нет)

l

Общество с
ограниченной
ответственностью
кгазета Поиск)

l l70з6, г. Москва,
ул. Кедрова, д. l5

l. Наименование, адрес, почтовый адрес
(лля юридического лица) участника
запроса котировок, номер контактного
телефона, адрес электронной почты
(указание обязательно)

есть

2. Щата, место и орган государственной

регистрации (предоставление
обязательно)

есть

3. Основной государственный

регистрационный номер
(огрн/огрнип)
( предоставление обязательно)

есть

4.Идентификационный номер
н€Lпогоплательщика (ИНН)
( предоставление обязательно)

есть

5.Организационно-правовая форма
участника запроса котировок -
юридического л ица (указание
обязательно)

есть

6.Информация о piвMepe уставного
капитaulа (для хозяйственных обществ)
(указание обязательно)

есть

7. Информация об учредителях
(участниках) юридического лица
(указание обязательно)

есть

8. Банковские реквизиты (указание
обязательно)

есть

9. Заверенные копии лицензий,
сертификатов, разрешений (в случае
если требование о нaulичии лицензии,
сертификата или рrврешения на
осуществление соответствующего вида
деятел ьности предусмотрено
законодательством)

есть

l0.Выписка из единого
государственного реестра юридических
лиц или нотари€lльно
засвидетельствованная копия такой
выписки (для юридического лица),
выписка из единого государственного

реестра индивидучrльных
предпринимателей или нотариzlJlьно
засвидетельствованная копия такой
выписки (для индивидуального
предпринимателя), которые получены
не ранее чем за шесть месяцев до даты
размещения на официальном сайте
Фонда извещения о проведении запроса
котировок,
( предоставление обязательно)

есть

1 1. .Щокумент, подтверждающий
полномочия лица на осуществление
действий от имени участника запроса
котировок - юридического лица
(заверенная копия решения об
избрании) (представление обязательно)

есть

l 2. Щокументы, подтверпцающие
соответствие участника запроса
котировок требованиям, установленным
пунктами 4.1 Положения о закупках
товаров, работ, услуг для обеспечения
деятельности Российского научного
фонда (предоставление обязательно)

есть

1З. Заверенные копии учредительных и
иных правоустанавливающих
документов (представление
обязательно)

есть

l4. Справка нчu]огового органа об
исполнении нirлогоплательщиком
обязанности по уплате нzulогов и сборов,
пеней, штрафов, процентов по
состоянию не ранее даты размещения на
официальном сайте Фонда извещения о
проведении запроса котировок,
(представление обязательно)

есть

l5. Копия отчета о финансовых
результатах за два года,
предшествующих дате публикации

есть

извещения о запросе котировок
(представление обязательно)

1 6..Щокументы, содержащие показатели

финансового-хозяйственной
деятельности, которые свидетельствуют
о его платежеспособности и

финансовой устойчивости (в т.ч.
бухга.лтерский баланс компании за
предыдущий календарный год и
последний завершенный период
текущего года

есть

l7. Иные документы по усмотрению
участника запроса котировок

нет

9. Решение комиссши по осуществлепию закупок

Комиссией по осуществлению закупок рассмотрена заявка в соответствии с требованиями и

условиями, установленными в извещении о проведении запроса котировок, и принято следующее

10. Результаты проведеrrия запроса котировок
Победителем в проведении запроса котировок определен участник закупки с номером заявки l
'7'70|644895l'77270l00l Общество с ограниченной ответственностью "Газета ПОИСК" (Адрес:

l l 70З6, г. Москва, ул. Кедрова, д. l5).
Предложение о цене единицы услуги: l06 380,00 (Сто шесть тысяч триста восемьдесят рУблей) 00

копеек. Российский рубль.

В соответствии с подпунктом а) гryнкта l0.6.1. раздела 10 <Положения о закупках товаров, работ,
услуг для обеспечения деятельности Российского научного фонда> договор закJIючается с
единственным поставщиком в случае, если запрос котировок признан не состоявшимся На

следующем основании: по окончании срока подачи заявок на участие в запросе котировок Подана
только одна такая заявка. При этом такая з€uIвка признана соответствующей требованиям
Положения и требованиям, указанным в извещении о проведении запроса котироВОк.

J\ъ

регистр.
заявки

наименование
участника запроса
котировок, ИНН,

КПП (для
юридических лиц)

или ФИО (для
индивидуirльных

предпринимателей/ф
изических лиц)

Предложение участника
запроса котировок

о цене единицы услуги
(указывается предложенная

участником запроса котировок
цена единицы услуги;

ставится отметка о
превышении/не превышении,

цены единицы услуги,
предложенной участником

запроса котировок, начальной
(максимальной) цены (НМЦ),

указанной в извещении о

Решение
комиссии по

осуществлению
закупок о допуске

к участию в

запросе

Причина
отклонения

заявки на участие
в запросе
котировок

l ,7,10l644895l

'772'70100l общество
с ограниченной

ответственностью
"Газета ПоИСК"

106 З80,00 (Сто шесть тысяч
триста восемьдесят рублей) 00

копеек

ИНе превышает НМЦ
ППревышает НМЦ

И.Щопущен
ПНе допущен

В соответствии с пунктом l0.5 разлела l0 Положения о закупках товаров, работ, услуг для
обеспечения деятельности Российского научного фонда договор закJ]ючается на условиях,
предусмотренных извещением о проведении запроса котировок, по цене, предложенной в заявке на

участие в запросе котировок победителя запроса котировок.

11. Публикацпя и хранение протокола

Настоящий протокол подлежит размещению на официчuIьном сайте Российского научного фоrда
http://www.rscf.ru в порядке и в сроки, установленные Положением о закупках товаров, работ, услуг
для обеспечения деятельности Российского научного фонда. Настоящий протокол подлежит
хранению не менее трех лет с даты

Председатель
комиссии

заместитель
председателя
комиссии:

Члены
комиссии:

Секретарь
комиссии:

настоящего запроса котировок.

/Зыков Валерий Игоревич

/Ровчан Людмила Васильевна

Ольга Вадимовна

/Салихова Эльвира Ринатовна

Йrrt

,
(},

'Олиходжина
Алсу Вядутовна

/